



José Delis C.
Jefe de Proyectos

Sistemas de Gestión - Auditorías en Seguridad, Salud Ocupacional y Riesgo

Correo electrónico: jdelis@mejores-practicas.com



Extracto Profesional

Cuenta con más de 24 años de experiencia en el desarrollo de proyectos de ingeniería, gestión ambiental, procesos de auditoría, cursos de capacitación, *due diligences* ambientales, evaluación de riesgos socioambientales y gestión de activos. Asimismo, es auditor registrado en el Instituto Nacional de Normalización (INN) para auditorías de cierre de Acuerdos de Producción Limpia (APL). Se ha desempeñado en cargos gerenciales y en jefaturas en empresas del rubro minero, forestal, energía, entre otros.

Como Jefe de Proyectos en Mejores Prácticas ha llevado a cabo diversos proyectos de asesoría, principalmente en el diseño e implementación de Sistemas de Gestión Ambiental y Social.



Educación

Ingeniero Civil Electrónico

Universidad de Concepción 1994

**Master Gestión y Tecnología
Medioambiental**

Escuela de Organización Industrial 1999



Experiencia

Jefe de Proyectos

Mejores Prácticas 2016-Presente

Jefe de Auditoría Interna

Colbún 2013 - 2015

Jefe de SGA

Minera Cerro Colorado - 2007 - 2010

Auditor/Consultor Principal

Delis Consultores EIRL 2006 - 2007

Gerente de Certificación

APPLUS+ Chile 2005 - 2006

Subgerente de Sistema de Gestión y Ambiente

MASISA 2005

Jefe Responsabilidad Social y Ambiental

MASISA 1998 - 2004